
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0049.216877202016

1.2. Nº
Procedimento

PE 00623/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Eletrodo Monopolar, Tesoura para sistema de vídeo com equipamento em comodato, Cateter
ureteral, Bainha Flexor e outros) para atender o setor de Urologia do Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da Secretaria
de Estado da Saúde.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 00.028.682/0001-40 PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

2 22.315.538/0001-28 MLA SUPRIMENTOS MEDICOS SA

3 29.992.682/0001-48 ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

4 58.950.775/0001-08 COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

5 28.345.933/0001-30 BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA

6 11.877.124/0001-76 PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

7 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

8 19.877.178/0001-43 CRUZEL COMERCIAL LTDA

9 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA

10 38.714.672/0001-31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA

11 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA

12 34.396.122/0001-60 SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

13 01.945.638/0001-68 ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA

14 17.094.914/0001-61 UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

15 32.258.056/0001-37 LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

16 38.405.762/0001-40 STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

17 06.314.345/0001-04 PROTESENORTE COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 38.405.762/0001-40 STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA SIM NÃO

2 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO

3 28.345.933/0001-30 BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA NÃO NÃO

4 38.714.672/0001-31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA SIM NÃO

5 17.094.914/0001-61 UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA NÃO NÃO

6 34.396.122/0001-60 SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO

7 01.945.638/0001-68 ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA SIM NÃO

8 19.877.178/0001-43 CRUZEL COMERCIAL LTDA SIM SIM

9 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM

10 22.315.538/0001-28 MLA SUPRIMENTOS MEDICOS SA NÃO NÃO

11 00.028.682/0001-40 PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

12 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 38.405.762/0001-40 STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA SIM NÃO R$ 150.282,00 R$ 101.603,70 -32,39%

2 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 415.077,48 R$ 177.641,64 -57,2%

4 28.345.933/0001-30 BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA NÃO NÃO R$ 144.832,32 R$ 21.064,32 -85,46%

5 38.714.672/0001-31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA SIM NÃO R$ 338.677,20 R$ 153.576,00 -54,65%

6 38.714.672/0001-31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA SIM NÃO R$ 337.055,04 R$ 153.596,52 -54,43%

7 17.094.914/0001-61 UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA NÃO NÃO R$ 685.827,00 R$ 340.200,00 -50,4%

8 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 3.543.819,66 R$ 1.812.517,56 -48,85%

9 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 544.974,48 R$ 130.241,52 -76,1%

10 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 546.918,48 R$ 187.178,04 -65,78%

11 34.396.122/0001-60 SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO R$ 29.756,16 R$ 29.756,16 0%

12 01.945.638/0001-68 ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA SIM NÃO R$ 1.122.120,00 R$ 486.000,00 -56,69%

13 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 244.756,08 R$ 101.606,40 -58,49%

14 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 67.971,96 R$ 46.229,40 -31,99%

15 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 189.171,72 R$ 37.255,68 -80,31%

16 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 99.900,00 R$ 50.803,20 -49,15%

17 19.877.178/0001-43 CRUZEL COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 564.459,84 R$ 182.296,44 -67,7%

18 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 579.937,32 R$ 235.191,60 -59,45%

19 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 185.004,00 R$ 68.584,32 -62,93%

20 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM R$ 172.292,40 R$ 93.960,00 -45,46%

21 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 803.189,52 R$ 660.441,60 -17,77%

22 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 818.647,56 R$ 328.297,86 -59,9%

23 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 994.608,72 R$ 233.182,80 -76,56%

24 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 920.061,18 R$ 241.075,44 -73,8%

25 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 144.811,80 R$ 59.270,40 -59,07%

26 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM R$ 546.950,88 R$ 129.998,52 -76,23%

27 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM R$ 79.258,50 R$ 49.993,20 -36,92%

28 22.315.538/0001-28 MLA SUPRIMENTOS MEDICOS SA NÃO NÃO R$ 205.048,26 R$ 57.105,00 -72,15%

43 00.028.682/0001-40 PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 361.349,10 R$ 137.999,70 -61,81%

44 00.028.682/0001-40 PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 70.637,28 R$ 31.500,00 -55,41%

45 38.714.672/0001-31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA SIM NÃO R$ 104.691,51 R$ 42.000,00 -59,88%

46 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM R$ 171.899,82 R$ 149.999,58 -12,74%

47 00.028.682/0001-40 PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 94.500,00 R$ 94.500,00 0%

49 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM R$ 81.000,00 R$ 49.680,00 -38,67%

50 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA NÃO SIM R$ 88.689,60 R$ 34.999,56 -60,54%

51 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 50.094,00 R$ 47.520,00 -5,14%

52 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 138.359,16 R$ 113.679,72 -17,84%

53 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 48.277,44 R$ 47.198,88 -2,23%

54 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 112.892,40 R$ 109.998,00 -2,56%

55 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 112.351,68 R$ 103.320,00 -8,04%

56 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 228.609,00 R$ 222.998,40 -2,45%

57 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 1.181.273,22 R$ 942.831,90 -20,19%

58 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 181.658,16 R$ 117.299,88 -35,43%

59 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 182.306,16 R$ 116.640,00 -36,02%

60 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 374.040,00 R$ 174.999,60 -53,21%

61 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 81.585,36 R$ 54.000,00 -33,81%

62 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 22.657,32 R$ 22.657,32 0%

63 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 63.057,24 R$ 23.400,00 -62,89%

64 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 33.300,00 R$ 26.499,96 -20,42%

65 19.877.178/0001-43 CRUZEL COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 188.153,28 R$ 60.765,48 -67,7%

66 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 193.312,44 R$ 94.994,64 -50,86%

67 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 61.668,00 R$ 38.999,88 -36,76%

68 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 57.430,80 R$ 29.232,00 -49,1%

69 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 267.729,84 R$ 267.729,84 0%

70 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 272.882,52 R$ 172.692,00 -36,72%

71 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 331.536,24 R$ 114.998,94 -65,31%

72 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 306.687,06 R$ 168.480,00 -45,06%

73 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 48.270,60 R$ 21.999,60 -54,42%

74 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 182.316,96 R$ 72.900,00 -60,01%

75 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 26.419,50 R$ 18.900,00 -28,46%

76 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 68.349,42 R$ 32.076,00 -53,07%

77 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 989.207,64 R$ 955.999,80 -3,36%

78 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 1.978.415,28 R$ 1.911.999,60 -3,36%

79 11.493.941/0001-20 ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA SIM NÃO R$ 146.367,00 R$ 124.133,04 -15,19%

80 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 120.449,70 R$ 108.000,00 -10,34%

81 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 23.545,76 R$ 19.999,98 -15,06%

82 38.714.672/0001-31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA SIM NÃO R$ 34.897,17 R$ 14.000,00 -59,88%

83 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 57.299,94 R$ 54.000,00 -5,76%

84 00.028.682/0001-40 PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 31.500,00 R$ 31.500,00 0%

86 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 27.000,00 R$ 17.280,00 -36%

87 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA SIM SIM R$ 29.563,20 R$ 17.640,00 -40,33%

TOTAIS R$ 23.701.640,36 R$ 13.180.710,62 -44,39%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 Equipamento / Acessórios Desporto

2 29 Equipamento / Acessórios Desporto

3 30 Equipamento / Acessórios Desporto

4 31 Equipamento / Acessórios Desporto

5 32 Equipamento / Acessórios Desporto

6 33 Equipamento / Acessórios Desporto

7 34 Equipamento / Acessórios Desporto

8 35 Equipamento / Acessórios Desporto

9 36 Equipamento / Acessórios Desporto

10 37 Equipamento / Acessórios Desporto

11 38 Equipamento / Acessórios Desporto

12 39 Equipamento / Acessórios Desporto

13 48 Equipamento / Acessórios Desporto

14 85 Equipamento / Acessórios Desporto

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 15/08/2022 1 - Elaboração do PE 623/2022 23/08/2022 8

2 23/08/2022 2 - Apontamentos Parecer 28/08/2022 5

3 28/08/2022 3 - Encaminhado para secretaria para ajuste no termo de ref, conforme parecer. 17/11/2022 81

4 17/11/2022 4 - Ajuste no Edital conforme apontamentos do parecer e novo termo de ref. 24/11/2022 7

5 24/11/2022 5 - Cadastro dos itens no Comprasnet, Aviso de Licitação, publicações e suspensão 06/12/2022 12

6 06/12/2022 6 - adequação devido nova cotação e novo quadro 25/01/2023 50

7 25/12/2022 6 - Abertura do Pregão, fases de lances, proposta e habilitação das empresa e Análise técnica e
despacho para relatório

31/03/2023 96

8 31/03/2023 7 - homologação e Relatório final. 04/04/2023 4

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 263

Observações:
*

Vale observar que os itens 40, 41 e 42 estão em fase recursal, logo, não poderão ser homologados, devendo os autos retornar a equipe de
licitações após realizados os trâmites (homologação, registro de preços) com os demais itens para análise e julgamento do recurso.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 4 de abril de 2023 .

NILSEIA KETES
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300061141

SIDMAR WESLEY CORRÊA DOS SANTOS
Equipe Apoio 

Matrícula 123456789
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